REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASTL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio no L47 /2023
Itatiaia, 74 de junho de 2023.

I -_A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 2A, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 21.580-000 Itatiaia/RJ

Assunto: Solicíto a disponibiJ'ização de caçanntas de entulho no

bairco África 1, en Penedo.

Excel"entissimo Senhor Secretári-o de Obras ALTAMIR CAMPOS BARRETO

FILHO, venho através deste oficior coÍr cópia pere adninistração
regrional de Penedo, solicitar a disponibilização de caçambas de

ent.ulho no bairro África L, em frente ao campo da associação de

moradores

O nosso bairro tem enfrentado um aumento significativo na

quantidade de entuLho acumulado em calçadas, terrenos baldj,os e vj-as

públicas. A

moradores a

falta de um loca1 adequado para descarte tem levado os

prejudícando a

púbJ-ica.

deixarem esses residuos em Iocais inapropriados,
estétíca da região e criando potenciais riscos à saúde

encarecidamente que

uma área estratégica
disponibilizada uma

fácil acesso para os

Mediante a tudo exposto, s icito à secretaria

sol-icito
entulho em

do bairro

sej a

ede
caçamba de

, moradores

referido problema.

XO AI,BINO SITVA

Câmara túrnicipal de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ

TEL.: (24) 3352-2245 * Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi Ghotmai I . com

competente gue me

lr!"1U i (Jr.. L,t.L-l

ru"2Éà&ag
a; rà<,-.--

envie uma resposta em relação